2017年 5月 16日

記録者 はるひ野ＢＳＣ 佐藤 剛

議事録

■会議名：麻生区ジュニアサッカー連盟 総会

■日時：平成 28年 5月 14日（日）

■会場：麻生市民館第 3会議室

■出席者：計 22名

■議題と会議経過

総務より

・（㈱）井組自動車工業の協賛金でホームページを作成、立ち上げ。

会計より

・宮田さんより 2016年度の決算報告。

・伴野さんより 2016年度の会計監査済みの報告。

・宮田さんより 2017年度の予算案の確認。

・2017年度活動費を徴収。2016年度の立て替え分の精算。

運営より

・第２回川崎白百合ライオンズクラブ杯兼第 34回川崎市春季低学年サッカー大会が無事に終了。

保護者のマナー、モラルは良かった。反省点は３点。

 ①審判レベルの低下。各チームで指導する。

 ②審判報告書の記入ミスがあった。公文書であるため最終確認を怠らない。

 ③２チームエントリーの際の該当チームによる副審は致し方ない。

・井組自動車杯争奪NKリーグ５年生大会の詳細決め。幹事チームはヴィゴーレ。参加チーム数１２。４チーム

3ブロックで予選リーグ。上位 2チームで上位トーナメント。下位２チームで下位トーナメント。

育成より

・Ｕ－１１が始動する。セレクション日程は今後調整。受益者負担の説明を各チームで行う。ホームページに写

真が載る可能性があるのでその説明も。

審判より

・４月１５日に審判講習会を実施。審判レベル向上を目指し定期的に実施予定。宮前区の講習会のように、実技

も行っていく。

・春季大会にて審判部によるアドバイザー対応兼４審担当を実施。レフェリーサポーターの積極的な参加も見受

けられた。

その他

・次回会議は８月２０日（日）予定。